

Đăk Lăk, ngày 26 tháng 02 năm 2021

KẾ HOẠCH

sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNGcủa Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng,
đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”

DEN Số: 1593
Chuyên: 01/3

Thực hiện Hướng dẫn số 172-HD/BTGTW, ngày 01/02/2021 của Ban Tuyên giáo Trung ương về sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” (sau đây gọi tắt là Chỉ thị số 05-CT/TW) như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá đúng những kết quả đạt được và hạn chế trong việc thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW trong thời gian qua; đề xuất phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp để tiếp tục thực hiện có hiệu quả việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, đưa nội dung này trở thành việc làm tự giác, thường xuyên của mỗi cán bộ, đảng viên, tổ chức đảng.

- Tiếp tục khẳng định vị trí, vai trò, tầm quan trọng của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh đối với công tác giáo dục chính trị, tư tưởng, đạo đức cho cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân; đối với công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng và đối với toàn xã hội trong những năm tiếp theo.

- Tiếp tục nâng cao nhận thức và trách nhiệm của cấp ủy, chính quyền các cấp trong lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với việc thực hiện có hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững quốc phòng, an ninh, chủ động và tích cực hội nhập quốc tế; xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh ở địa phương, đơn vị.

2. Yêu cầu

- Triển khai nghiêm túc, đồng bộ trong toàn hệ thống chính trị từ tỉnh đến cơ sở, bảo đảm khách quan, toàn diện, đúng mục đích, yêu cầu và tiến độ đề ra.

- Việc sơ kết, đánh giá cần bám sát các nội dung, yêu cầu nêu trong Chỉ thị số

05-CT/TW, Kế hoạch số 03-KH/TW ngày 25/7/2016 của Ban Bí thư về thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW (gọi tắt là *Kế hoạch số 03-KH/TW*), Hướng dẫn số 08-HD/BTGTW ngày 19/8/2016 của Ban Tuyên giáo Trung ương về thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, Kế hoạch số 03-KH/TW (gọi tắt là *Hướng dẫn số 08-HD/BTGTW*) và các văn bản: Kế hoạch số 18-KH/TU, ngày 31/10/2016 và Kế hoạch số 08-KH/TU, ngày 31/12/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

- Số liệu thống kê bảo đảm tính thống nhất về phương pháp thống kê, tính chính xác, khách quan, cập nhật (có mẫu biểu kèm theo).

II- NỘI DUNG SƠ KẾT

1. Đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW

Việc thể chế hóa, cụ thể hóa, ban hành các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo việc tổ chức triển khai thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW; đưa nội dung học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh vào các kế hoạch, chương trình hành động của cấp ủy, chính quyền địa phương, đơn vị, gắn với việc thực hiện các nghị quyết của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI, XII) về xây dựng, chỉnh đốn Đảng.

2. Đánh giá việc tổ chức triển khai thực hiện các nội dung trong Chỉ thị số 05-CT/TW

Bám sát các nội dung của Chỉ thị số 05-CT/TW và 06 nội dung chủ yếu thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW được nêu cụ thể trong Kế hoạch số 03-KH/TW cũng như các yêu cầu của Hướng dẫn số 08-HD/BTGTW, gắn với việc thực hiện Nghị quyết khóa XII, Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XI, XII), cụ thể:

2.1. Việc tổ chức học tập, nghiên cứu, quán triệt Chỉ thị số 05-CT/TW và các chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh hàng năm, toàn khóa. Trong đó, chú ý đánh giá kết quả tổ chức học tập, quán triệt về hình thức tổ chức, số lần tổ chức, số lượng người được học tập, quán triệt; hiệu quả của các hình thức quán triệt... Về học tập chuyên đề, đánh giá kết quả triển khai học tập chuyên đề hàng năm, toàn khóa và việc cụ thể hóa thành các chuyên đề riêng, hướng dẫn riêng của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

2.2. Việc tổ chức thực hiện kế hoạch làm theo những nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, trong đó đánh giá rõ vai trò, trách nhiệm của cấp ủy, chính quyền các cấp, nhất là người đứng đầu.

2.3. Đánh giá việc đưa nội dung học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh vào chương trình hành động, gắn với việc thực hiện các nhiệm vụ chính trị, các cuộc vận động, phong trào thi đua yêu nước, giải quyết có hiệu quả những vấn đề bức xúc, nổi cộm trong xã hội mà Nhân dân quan tâm. Cụ thể:

- Đưa nội dung thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW vào nghị quyết, chương trình,

kế hoạch của cấp ủy gắn với việc thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng khóa XII, Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XI, XII);

- Đưa việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trở thành việc làm thường xuyên của các tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị, địa phương (*sinh hoạt chi bộ, kế hoạch, chương trình hành động, tiêu chí thi đua...*);

- Việc thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW gắn với việc lãnh đạo, chỉ đạo giải quyết những vấn đề bức xúc, nỗi cộm mà dư luận xã hội và Nhân dân quan tâm;

- Việc xác định nội dung đột phá nhằm tạo chuyển biến rõ nét trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh;

- Việc thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW gắn với các phong trào thi đua, cuộc vận động tại địa phương, cơ quan, đơn vị.

Trong đánh giá các nội dung này, cần có các dẫn chứng, số liệu cụ thể.

2.4. Đánh giá kết quả công tác tuyên truyền về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và việc xây dựng, nhân rộng, biểu dương, khen thưởng các điển hình tiêu biểu, mô hình hay, cách làm hiệu quả trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW (*về nội dung, hình thức, phương tiện...*). Trong đó, chú trọng đánh giá công tác tuyên truyền trên các phương diện chủ yếu sau:

- Tuyên truyền về nội dung tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trên báo chí, các phương tiện thông tin đại chúng, trên internet, mạng xã hội...

- Tuyên truyền và nhân rộng các gương người tốt, việc tốt, gương điển hình tiêu biểu; những mô hình hay, cách làm sáng tạo, hiệu quả trong triển khai thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW.

- Kết quả hoạt động sáng tác, quảng bá các tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Kết quả biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

2.5. Công tác biên soạn chương trình, giáo trình, tài liệu học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

2.6. Công tác sơ kết, kiểm tra, giám sát: Trong nội dung này, cần kiểm điểm, đánh giá việc xây dựng kế hoạch, thực tiễn triển khai và kết quả kiểm tra, giám sát, sơ kết hàng năm và sơ kết 5 năm.

3. Đánh giá chung

Đánh giá khái quát những kết quả, ưu điểm nổi bật, hạn chế, nguyên nhân khách quan, chủ quan, bài học kinh nghiệm rút ra sau 05 năm tổ chức thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW.

4. Đề xuất phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp, các kiến nghị

Phân tích bối cảnh, những thuận lợi, khó khăn, thách thức và những vấn đề đặt ra đối với việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong tình hình mới; đề xuất phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp, kiến nghị với Trung ương, Ban Thường vụ Tỉnh ủy để đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong thời gian tới.

III- THỜI GIAN, PHƯƠNG THỨC TIẾN HÀNH SƠ KẾT

1. Thời gian tiến hành sơ kết

1.1. Cấp tỉnh: Tổ chức Hội nghị sơ kết vào tháng 5/2021.

1.2. Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc

- Trên cơ sở Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, tổ chức sơ kết, đánh giá kết quả thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW và tổ chức hội nghị sơ kết với quy mô, hình thức phù hợp, đặc biệt là trong bối cảnh đại dịch Covid-19.

- Báo cáo sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị gửi về Ban Thường vụ Tỉnh ủy (*qua Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy*) trước ngày 10/3/2021.

- Xây dựng Kế hoạch và tổ chức Hội nghị sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị; biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2016-2021 của địa phương, cơ quan, đơn vị. Hội nghị sơ kết hoàn thành trong tháng 4/2021.

2. Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo, Trường Chính trị tỉnh, Báo Đăk Lăk, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh

- Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo, Trường Chính trị tỉnh, Báo Đăk Lăk, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị mình, tập trung đánh giá kết quả thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW tại mục 2, phần II của Kế hoạch này và thống kê theo mẫu biểu (*có gửi kèm*).

- Báo cáo sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị gửi về Ban Thường vụ Tỉnh ủy (*qua Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy*) trước ngày 10/3/2021.

3. Công tác khen thưởng

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, ngành giáo dục, Tỉnh đoàn, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Đăk Lăk, Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh; Trường Chính trị tỉnh; các huyện ủy, thị ủy, thành ủy và đảng ủy trực thuộc lựa chọn 01 tập thể và 01 cá nhân có thành tích xuất sắc trong

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, giai đoạn 2016 - 2021, lập hồ sơ đề nghị Tỉnh ủy khen thưởng tại Hội nghị sơ kết cấp tỉnh.

- Hồ sơ khen thưởng (*gồm Tờ trình đề nghị khen thưởng, báo cáo thành tích của các điển hình*) gửi về Ban Thường vụ Tỉnh ủy (*qua Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy*) trước ngày 05/4/2021, đồng thời gửi file word vào địa chỉ email: llctlsd@gmail.com (*sau ngày 05/4/2021, đơn vị nào không gửi hồ sơ khen thưởng thì coi như không có nhu cầu khen thưởng*).

4. Kinh phí: Thực hiện theo Thông tư số 97/2018/TT-BTC, ngày 30/10/2018 của Bộ Tài Chính về việc “*Hướng dẫn lập, quản lý, sử dụng kinh phí về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*”.

IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy chuẩn bị các điều kiện tổ chức Hội nghị sơ kết Chỉ thị số 05-CT/TW.

- Lựa chọn, thẩm định một số gương điển hình, tiêu biểu tham gia báo cáo tham luận tại Hội nghị.

- Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh xây dựng phóng sự: Tình hình và kết quả sau 05 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về “*Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*” trên địa bàn tỉnh.

2. Ban Tổ chức Tỉnh ủy

Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy làm tốt công tác thi đua - khen thưởng, chọn ra các tập thể, cá nhân tiêu biểu, điển hình trong việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh để trình Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Tỉnh ủy.

3. Văn phòng Tỉnh ủy

Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tham mưu triệu tập, tổ chức Hội nghị sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW và các điều kiện khác phục vụ hội nghị sơ kết ở tỉnh đảm bảo yêu cầu kế hoạch đề ra.

4. Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy và đảng ủy trực thuộc

Xây dựng kế hoạch, hướng dẫn các cấp trực thuộc triển khai sơ kết đảm bảo đạt kết quả, yêu cầu đề ra.

5. Báo Đăk Lăk, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh

- Tổ chức tuyên truyền, có nhiều bài viết, phóng sự, tuyên truyền phản ánh

những nhân tố mới, điển hình tiêu biểu trong việc thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị.

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy xây dựng phóng sự: Tình hình và kết quả sau 05 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” trên địa bàn tỉnh.

Trên đây là Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” trên địa bàn tỉnh.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Trung ương,
- T26 - Đà Nẵng,
- Các đ/c Tỉnh ủy viên,
- Đảng đoàn HĐND; BCS đảng UBND tỉnh,
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo, Trường Chính trị tỉnh, Tỉnh đoàn, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Đăk Lăk, Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh,
- Các huyện, thị, thành ủy và đảng ủy trực thuộc,
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy(h).

T/M BAN THƯỜNG VỤ



Phạm Minh Tân

Phụ lục 1: Việc ban hành văn bản chỉ đạo, triển khai thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW

STT	NỘI DUNG	CẤP TỈNH						CẤP HUYỆN						CẤP XÃ						
I.	Thời điểm ban hành VB đầu tiên																			
II.	Số lượng VB ban hành	HĐND			UBND				NQ	Chỉ thị	CTr HD	Kế hoạch	Khác	Tổng	NQ	Chỉ thị	CTr HD	Kế hoạch	Khác	Tổng
		NQ	Khác	Tổng	QĐ	CTr HD	Kế hoạch	Khác												
1	2016																			
2	2017																			
3	2018																			
4	2019																			
5	2020-2021																			
	Tổng cộng																			

Ghi chú

- Thống kê các văn bản chỉ đạo, triển khai riêng về thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW; Không thống kê các công văn, văn bản chỉ đạo giải quyết các việc cụ thể: VD: công văn về việc đề nghị khen thưởng...
- Mục I: ghi rõ ngày/tháng/năm ban hành văn bản triển khai đầu tiên ở cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã sau khi Chỉ thị 05-CT/TW ban hành
- Các chữ viết tắt: NQ: Nghị quyết; CTrHD: Chương trình hành động; HD: Hướng dẫn; Qđ/QC: Quy định, quy chế; QĐ: Quyết định
- Thời gian thống kê từ 15/5/2016 - 5/4/2021

Phụ lục 2: Tình hình tổ chức quán triệt Chỉ thị 05 và học tập các chuyên đề về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh

STT	NỘI DUNG TỔNG HỢP	TÌNH HÌNH TỔ CHỨC QUÁN TRIỆT							TÌNH HÌNH HỌC TẬP CHUYÊN ĐỀ									
									CHUYÊN ĐỀ THEO HD CỦA TW					CHUYÊN ĐỀ RIÊNG CỦA ĐỊA PHƯƠNG				
		Hội nghị trực tiếp	Số người tham gia học tập	Hội nghị trực tuyến	Số người tham gia học tập	Số điểm cầu	Lồng ghép	Hình thức khác	Hội nghị trực tiếp	Số người tham gia học tập	Hội nghị trực tuyến	Số người tham gia học tập	Số điểm cầu	Hình thức khác	Hội nghị trực tiếp	Hội nghị trực tuyến	Hình thức khác	Số người tham gia học tập
1	Cấp huyện	Số cuộc		Số cuộc					Số cuộc		Số cuộc				Số cuộc	Số cuộc		
2	Cấp xã	Số cuộc		Số cuộc					Số cuộc		Số cuộc				Số cuộc	Số cuộc		
	Tổng số	Số cuộc		Số cuộc					Số cuộc		Số cuộc				Số cuộc	Số cuộc		

Ghi chú

- Mục Lồng ghép: Nếu có tổ chức quán triệt lồng ghép trong các hoạt động khác tích dấu X. Làm rõ trong nội dung báo cáo phương thức thực hiện lồng ghép.
- Mục Hình thức khác: Nếu có tổ chức quán triệt bằng các hình thức khác tích dấu X. Làm rõ trong báo cáo về các hình thức này.
- Thời gian thống kê từ 15/5/2016 - 31/3/2021

Phụ lục 3: Tình hình tổ chức, triển khai nội dung "làm theo" tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh

	NỘI DUNG TỔNG HỢP	Việc hướng dẫn, chỉ đạo			Kết quả thực hiện		
		Có VB chỉ đạo, hướng dẫn việc "làm theo"	Đưa vào nội dung sinh hoạt chi bộ	Đưa thành tiêu chuẩn đánh giá, xếp loại ĐV	Tỉ lệ CB, ĐV XD KH, cam kết làm theo	Tỉ lệ thực hiện KH, cam kết	Số ĐV vi phạm
1	Hướng dẫn và tổ chức triển khai việc làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh						
2	Đưa vào kế hoạch thực hiện NQ ĐH XII và giải quyết nhiệm vụ chính trị	Gắn với triển khai NQ ĐH và NQTW 04 khóa XI, XII		Gắn với phong trào thi đua	Gắn với giải quyết vấn đề bức xúc		
		Đưa thành 1 nội dung trong KH, CtrHD	Có quy định về chuẩn mực đạo đức nghề nghiệp, đạo đức công vụ	Đưa thành 1 nội dung trong các phong trào thi đua	Tổ chức thành phong trào thi đua riêng	Số vụ/việc được giải quyết (2016-2021)	Số vụ/việc còn tồn đọng (2016-2021)
3	Xác định nội dung đột phá	Việc lãnh đạo, chỉ đạo		Nội dung chủ yếu			
		Có VB quy định, xác định các nội dung đột phá	XD quy định, quy chế thực hiện	Xây dựng Đảng, xây dựng đội ngũ	Cải cách hành chính, lề lối, tác phong	Đổi mới mô hình phát triển KT-XH	Giải quyết dứt điểm các vấn đề bức xúc
							Phòng chống tham nhũng
							Khác

Ghi chú:

- Đánh dấu X vào các cột có triển khai
- Các cột tỉ lệ và số lượng: thống kê từ 15/5/2016 - đến nay
- Cột khác: Kê nội dung nổi bật nhất

Phụ lục 4: Công tác tuyên truyền, biên soạn tài liệu và xây dựng các mô hình hay, cách làm hiệu quả

STT	NỘI DUNG	Hình thức tuyên truyền			Số lượng sản phẩm tuyên truyền (tính đến cấp xã)			Tổ chức Giải thưởng sáng tác, quảng bá các tác phẩm VHNT, báo chí về học tập và làm theo TT, ĐĐ, PC Hồ Chí Minh											
		Công tác tuyên truyền	Có chuyên trang chuyên mục riêng	Sử dụng hình thức, phương tiện truyền thông mới	Có tuyên truyền qua mạng xã hội	Khác	Số lượng tin, bài (cà PTTH)	Số lượng xuất bản phẩm	Số lượng sự kiện, chương trình	Số lượng tác phẩm dự thi	Số giải thưởng cấp TW								
1	Công tác tuyên truyền	Có chuyên trang chuyên mục riêng	Sử dụng hình thức, phương tiện truyền thông mới	Có tuyên truyền qua mạng xã hội	Khác	Số lượng tin, bài (cà PTTH)	Số lượng xuất bản phẩm	Số lượng sự kiện, chương trình	Số lượng tác phẩm dự thi	Số giải thưởng cấp TW	Số Giải thưởng cấp tỉnh								
2	Mô hình hay, cách làm hiệu quả	Số lượng mô hình	Số lượng các mô hình thống kê theo hình thức tổ chức mô hình thường gặp																
3	Biên soạn tài liệu	Chương trình, giáo trình tại Trung tâm bồi dưỡng chính trị	Số lượng tài liệu học tập của cấp ủy, chính quyền địa phương đã biên soạn			Số lượng tài liệu học tập của các đoàn thể chính trị - xã hội đã biên soạn			Số lượng các tài liệu học tập khác										
			Tỉnh	Huyện	Xã	Tỉnh	Huyện	Xã											

Ghi chú

- Thông kê về hình thức tuyên truyền: Đánh dấu (X) vào các cột có triển khai. Đối với cột Khác: Nêu triển khai đánh dấu (X) và thêm phần Ghi chú phía dưới bảng về một số hình thức nổi bật nhất
- Ngoài số lượng các mô hình thống kê theo hình thức tổ chức thường gặp đã nêu trong bảng, đối với cột "Khác", đánh dấu X nếu có và thêm phần Ghi chú dưới bảng về 5 cách tổ chức mô hình nổi bật khác, có thông kê số lượng.

Phụ lục 5: Công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW

ST T	NỘI DUNG TỔNG HỢP	Kiểm tra thường xuyên						Kiểm tra đột xuất					
		2016	2017	2018	2019	2020-2021	Tổng	2016	2017	2018	2019	2020-2021	Tổng
1	Cấp huyện												
	Số cuộc kiểm tra												
	Số CB, ĐV được kiểm tra												
	Số CB, ĐV phát hiện sai phạm												
	Số tổ chức được kiểm tra												
	Số tổ chức phát hiện sai phạm												
2	Cấp xã												
	Số cuộc kiểm tra												
	Số CB, ĐV được kiểm tra												
	Số CB, ĐV phát hiện sai phạm												
	Số tổ chức được kiểm tra												
	Số tổ chức phát hiện sai phạm												

Ghi chú

1. CB, ĐV: Cán bộ, đảng viên
2. Số CB, ĐV phát hiện sai phạm: thống kê số lượng cán bộ, đảng viên có sai phạm và vi phạm việc thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW tới mức bị kỷ luật
3. Số tổ chức phát hiện sai phạm: thống kê số tổ chức có sai phạm và vi phạm việc thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW tới mức bị kỷ luật
4. Thời gian thống kê từ 15/5/2016 - đến nay

Phụ lục 6: Công tác sơ kết và biểu dương, khen thưởng

Năm	CÔNG TÁC SƠ KẾT						CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG, BIỂU DƯƠNG ĐIỂN HÌNH					
	BC SK hằng năm	Hội nghị SK hằng năm	BC SK 3 năm	Hội nghị SK 3 năm	BC SK 5 năm	Hội nghị SK 5 năm	Giao lưu	Triển lãm	Phim ngắn	BK của Tỉnh	BK của Thủ tướng	Tổng
2016												
2017												
2018												
2019												
2020-2021												
Tổng số												

Ghi chú

- Đối với công tác sơ kết: Hoạt động nào đã được tổ chức thực hiện qua các năm, đánh dấu X vào ô tương ứng
- Đối với công tác khen thưởng, biểu dương điển hình: thống kê số lượng tập thể, cá nhân điển hình được biểu dương và khen thưởng qua các năm từ 15/5/2016- đến nay.
- Ô Tổng số: Cộng tổng các loại hình khen thưởng cả giai đoạn